INDICAÇÃO Nº 1690 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao responsável da Administração Pública o estudo de viabilidade para recapeamento asfáltico na Travessa 1 da rua Monte Sião, no bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do bairro São João, em especial os que residem na rua Monte Sião, reclamam das más condições da via, uma vez que por tratar-se de rua de paralelepípedo, é bastante irregular. Alegam que há vários trechos da via que se encontram afundadas, causando transtornos para pedestres e veículos.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 30 de julho de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

30 de julho de 2019
)